
UCHWAŁA NR XXIX/190/21 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 50 ust. 6 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz.1876 i poz. 2369) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
oraz trybu ich pobierania według załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/133/13 Rady Gminy Żytno z dnia 20 lutego 2013 r. zmieniona Uchwałą 
Nr V/43/19 Rady Gminy Żytno z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich  pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AA88FCA-CC0A-4D32-922A-6C4BCA7A66E1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/190/21 

Rady Gminy Żytno 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania 

§ 1. Wymiar, zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustala się na podstawie oceny całokształtu sytuacji osoby uprawnionej, w tym w szczególności: 

1) oceny sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy; 

2) analizy dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną osoby wymagającej opieki; 

3) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę; 

4) możliwości finansowych i organizacyjnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Żytnie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Żytnie w formie decyzji administracyjnej, w której określona jest ilość godzin świadczonych 
usług opiekuńczych, zakres usług, miejsce świadczenia  oraz miesięczna odpłatność za świadczone usługi, po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego i udokumentowaniu sytuacji osobistej, majątkowej, rodzinnej, 
dochodowej i zdrowotnej świadczeniobiorcy. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze udzielane są nieodpłatnie w przypadku                     
świadczeniobiorców, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 36,75zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych będzie określony na podstawie analizy 
kosztów realizacji tego zadania lub w wyniku umowy zawartej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Żytnie z podmiotem przyjmującym zlecenie realizacji zadania. 

§ 5. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się   
w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę   w rodzinie, 
w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 21 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i poz. 2369). 

§ 6. Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze. 

Wysokość odpłatności w procentach za jedną godzinę usług 
opiekuńczych 

Miesięczny dochód na osobę określony w 
procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej Osoby  samotnie gospodarującej Osoby gospodarujące           

w rodzinie 
 

do 100 % 
 

nieodpłatnie 
 

nieodpłatnie 

101 %     -   120 %  
10 % 

 
15 % 

 
121 %      -  150 % 

 
15 % 

 
20 % 

 
151 %      -  200% 

 
20 % 

 
25 % 

 
201%       - 250 % 

 
25 % 

 
30 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AA88FCA-CC0A-4D32-922A-6C4BCA7A66E1. Podpisany Strona 1



 
251%       - 300 % 

 
30 % 

 
40 % 

 
301 %     -  350% 

 
40 % 

 
50 % 

 
351 %     -  400% 

 
50% 

 
60 % 

 
401 %     -  450% 

 
60% 

 
70 % 

 
451 %     -  500% 

 
70% 

 
80 % 

 
501 %     -  550% 

 
80% 

 
90 % 

 
551 %     -  600% 

 
90% 

 
95 % 

 
powyżej     600% 

 
100 % 

 
100 % 

§ 7. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi  opiekuńcze stanowi iloczyn usług opiekuńczych 
świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w § 4 oraz wskaźnika odpłatności 
określonego w tabeli w § 6, zgodnie z decyzją administracyjną w oparciu o kartę wykonanej usługi. 

§ 8. Maksymalna wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczone w ramach Programu Opieka 75 + wynosi 50 % kosztów określonych   w § 4. 

§ 9. Wpłaty z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   dokonuje się 
w kasie Urzędu Gminy w Żytnie lub przelewem na konto Urzędu Gminy w Żytnie w terminie do 10 dnia  
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

§ 10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żytnie może okresowo na wniosek osoby zainteresowanej, wniosek jej przedstawiciela ustawowego lub 
pracownika socjalnego zwolnić częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności  za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej oraz innych 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych; 

2) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę; 

3) ponoszenie dodatkowych  kosztów  z tytułu choroby, udokumentowanych imiennymi rachunkami 
stanowiącymi co najmniej 25% miesięcznego dochodu netto osoby korzystającej z usług; 

4) wymiar koniecznej opieki nad osobą korzystającą z usług przekracza 10 godzin tygodniowo; 

5) klęskę żywiołową  lub ekologiczną; 

6) zdarzenie losowe. 

§ 11. Wykonywane usługi dokumentowane są kartą pracy opiekunki oraz każdorazowo potwierdzone przez 
świadczeniobiorcę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AA88FCA-CC0A-4D32-922A-6C4BCA7A66E1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 11


